_________________________________________________________________________________________
Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 – Bairro São Tarcísio – Afonso Cláudio/ES – CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br – Telefone (27) 3735-1234 – e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO – ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

ATA Nº O2/2O24 DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO DA CÂMARA

MUNTCTPAL DE AFONSO CLÁUDIO/ES.

Aos vinte e quatro (24) dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro (2024), às 11h (onze)

horas na Sala de Reuniões José Almério Petronetto, no prédio da Câmara Municipal de Afonso

Cláudio reuniram-se os Excelentíssimos Vereadores Adeilde Davel de Oliveira, Éldo Lopes Tomé

e Romildo Camporez da Silva, membros da Comissão Finanças e Orçamento.  Aberto os trabalhos.

O Senhor Presidente, designou o servidor Castro Silva Rocha para secretariar os trabalhos da

presente reunião, informando em seguida aos demais membros a proposição que estava em pauta

para deliberação, a saber: 1) Projeto de Lei Nº 014/2024, de autoria da Mesa Diretora da Câmara

Municipal, Intitulado: Altera o Artigo 5º da Lei Municipal nº 1939, de 11 de maio de 2011.  Dando

continuidade o Senhor Presidente, Vereador Adeilde Davel de Oliveira, designou o Vereador Éldo

Lopes Tomé. Como relator para análise da matéria em pauta. Após análise e debate sobre às

mesmas, os integrantes da comissão permanente analisaram os projetos em pauta e decidiram

exarar parecer nos seguintes termos: 1) Projeto de Lei Nº 014/2024, de autoria da Mesa Diretora

da Câmara Municipal, Intitulado: Altera o Artigo 5º da Lei Municipal nº 1939, de 11 de maio de 2011".

Foi exarado parecer favorável pelo Relator e aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a ser

tratado, o Senhor Presidente teu por encerrada a Reunião às onze horas e trinta minutos (11H30),

e determinou que eu (Castro Silva Rocha), secretário nomeado para o ato, lavrasse a presente ata

que por todos os Vereadores presentes. Depois de lida e aprovada, vai assinada.

ADEILDE DAVEL DE OLIVEIRA
Presidente

ÉLDO LOPES TOMÉ
Relator

ROMILDO CAMPOREZ DA SILVA
Membro

Autenticar documento em https://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700320039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700320039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / a f o n s o c l a u d i o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

33003700320039003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Castro Silva Rocha em 02/07/2024 10:35

Checksum: 9338689836BEB76DF9214A38926BD7A5220495804371C57F8206905F9CBD84D2

Assinado eletronicamente por Adeilde Davel de Oliveira em 02/07/2024 11:19

Checksum: B06D8622659B2E6E78948B495360B65A0F5B1A345BB9CF3C2D9BC7CCF7B3987C

Assinado eletronicamente por Éldo Lopes Tomé em 02/07/2024 13:13

Checksum: B7542E6027B847BD7462AAE1ACB4E6B77031D0B21D004A32C03186890DFE3750

Assinado eletronicamente por Romildo Camporez da Silva em 08/07/2024 11:01

Checksum: 082A7D046202B4674B65706A9CD61A17E4D3DA562102A546CC1AF2C5F9FFE8EC